
Horní Libchava
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.712844N, 14.493336E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 037 ha

Počet obyvatel: 851 PSČ: 471 11

Adresa URL: www.obechornilibchava.cz

O obci
Obec Horní Libchava leží severozápadně od České Lípy. Rozprostírá se podél potoka kdysi zvaného
Libchava. Na jihu na ni navazuje další obec, která se již od středověku nazývá Dolní Libchava.

Historie obce
První zmínky o obci pocházejí z roku 1352. Ve 14. a 15. století byla Horní Libchava rozdělena mezi více
držitelů svobodných nebo manských dvorců, podléhajících nejdříve Klinštejnu a později Lipé.

Okolí a příroda
Obec Libchava má příhodnou polohu mezi několika turisticky zajímavými oblastmi. Na severu leží Lužické
hory a směrem na západ začíná severní část Českého středohoří. Nedaleko je také bývalý
vojenský prostor Ralsko.

Současnost obce
Obec Libchava má příhodnou polohu mezi několika turisticky zajímavými oblastmi. Na severu leží Lužické
hory a směrem na západ začíná severní část Českého středohoří. Nedaleko je také bývalý
vojenský prostor Ralsko.

Sportovní možnosti
Obcí prochází dvě cyklotrasy: 3054 (Nová Huť - Hraniční důl) a 211 (Ráj - Kytlice - Rožany, hraniční
přechod).

Památky a zajímavosti
Původně gotický Kostel sv. Jakuba Většího z roku 1363 byl v roce 1426 zničen husity. Na jeho místě byl
roku 1636 postaven nový barokní kostel. Dnešní podobu získal po přestavbě ve 30. letech 18. století.

Doprava
Horní Libchava leží asi 4 km severozápadně od České Lípy, odkud zde také zajiždí pravidelná
autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4079/horni-libchava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:01:22


